
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/7710/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 4.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 19.03.2015

Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program - zpráva za rok 2014

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

roční monitorovací zprávu Integrovaného plánu rozvoje města Karviná za rok 2014 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo 

změnový formulář č. 14 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
3 ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 2U.pdf příloha č. 2 k usnesení 

Datum: 04.03.2015 Datum: 04.03.2015 Datum: 04.03.2015 Datum: 04.03.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/7710/2015 Stránka 1 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program – monitorovací zpráva za rok 2014 Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program – monitorovací zpráva za rok 

2014

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné ke schválení materiál týkající se roční 

monitorovací zprávy za rok 2014 o postupu realizace Integrovaného plánu rozvoje města pro 

Regionální operační program Moravskoslezsko (dále jen IPRM ROP). Předmětná monitorovací zpráva

tvoří přílohu č. 1 k usnesení.

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné ke schválení změnový formulář č. 14 se 

změnou č. 14/1, která se týká aktualizace finančního čerpání v rámci jednotlivých opatření IPRM ROP. 

Předmětný změnový formulář tvoří přílohu č. 2 k usnesení.

Řídící výbor IPRM ROP na svém jednání dne 16.02.2015 projednal a svým usnesením č. 1/2015  

doporučil orgánům města Karviná ke schválení:

- roční monitorovací zprávu za rok 2014 o postupu realizace IPRM ROP,

- změnový formulář č. 14.

Po schválení roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM ROP a změnového formuláře č. 14

v orgánech města budou tyto dokumenty předloženy Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko k odsouhlasení.

Příloha č. 1 k usnesení: Monitorovací zpráva za rok 2014

Příloha č. 2 k usnesení: Změnový formulář č. 14

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Usnesení č. 1/2015 Řídícího výboru IPRM ROP



Příloha č. 1 k usnesení

Roční zpráva o postupu realizace IPRM

za rok 2014
Tuto zprávu je třeba odevzdat v tištěné a elektronické podobě ŘO ROP MS.

1. ÚDAJE O IPRM A ZPRÁVĚ

Údaje o IPRM

Název IPRM: Integrovaný plán rozvoje města Karviná

Celková výše alokace dle Smlouvy 
v EUR:

15 287 728 EUR, kurz 25,- Kč / EUR = 
382 193 200 Kč

Datum zahájení realizace IPRM: 02/2008 

Datum ukončení realizace IPRM: 12/2015

Roční zpráva o postupu realizace IPRM

Pořadové číslo zprávy: 6

Monitorované období: Začátek 01/01/2014 Konec 31/12/2014

Datum předložení zprávy:

2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A ZHOTOVITELI ZPRÁVY

Nositel IPRM

IČ 00297534

Název: Statutární město Karviná

Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát

Statutární zástupce:

(jméno a příjmení, funkce)

Tomáš Hanzel, primátor

Kontaktní osoba (manažer IPRM):

Jméno a příjmení, funkce: Ing. Lenka Hanusková, manažer IPRM

Telefonní číslo/mobil/Fax: 596 387 435

E-mail: Lenka.hanuskova@karvina.cz



2

A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY

3. POPIS REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ

(Stručný popis podstatných kroků IPRM realizovaných v rámci sledovaného období – např. 
předložené projekty, zahájené a ukončené projekty apod.)

U jednotlivých níže uvedených projektů, které byly během roku 2014 v přípravě, realizaci či 
probíhalo jejich ukončení, je uvedeno stručně shrnutí realizovaných aktivit.

 Městský fotbalový stadion –  v souvislosti s projektem byla ke dni 30.4.2014 
předložena žádost o dotaci, dne 25.6.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí 
dotace. Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. 
Stavební práce byly zahájeny 24.10.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli 
stavby II, 7.11.2014 bylo předáno staveniště stavby I.

 Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově – tento 
projekt byl stavebně ukončen k 27.8.2014, v říjnu 2014 byla předložena závěrečná 
monitorovací zpráva s žádostí o platbu. Dotace byla proplacena dne 19.12.2014 
v celkové výši 2 424 006,25 Kč.

 Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštát – projekt byl fyzicky 
ukončen 31.5.2013. Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 23.1.2014, 
závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu byla předložena dne 19.2.2014. 
Dotace byla proplacena dne 21.07.2014 ve výši 3 402 500,70 Kč.

 Obnova objektu kina Centrum Karviná – 26.9.2013 byla podána žádost o dotaci , 
dne 26.6.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. Proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce byly zahájeny 
19.11.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby. 

 Obnova okolí kina Centrum - dne 11.6.2014 byla podána žádost o dotaci, 
v současné době probíhá příprava uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. Proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce byly 
zahájeny 19.11.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby.

 Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice - dne 26.9.2013 byla podána 
žádost o dotaci, dne 05.08.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. 
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce 
byly zahájeny dne 23.4.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby. Stavba 
byla ukončena 29.10.2014. Závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu 
prozatím nebyla podána.

 Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné – dne 26.9.2013 byla 
podána žádost o dotaci , dne 18.6.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. 
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce 
byly zahájeny 18.11.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby.



3

 Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné – 26.9.2013 byla 
podána žádost o dotaci , dne 18.9.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. 
Proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce 
byly zahájeny 6.8.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby.

 Rekonstrukce parku Boženy Němcové – v Karviné – III. etapa – okolí kašny 
naproti sauny - dne 23.9.2014 byla podána žádost o dotaci , v současné době běží 
administrace a příprava uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace. Probíhá příprava 
výběrového řízení na zhotovitele.

 Revitalizace zámku Fryštát – V průběhu ledna 2015 bude zpracována projektová 
dokumentace a Zjednodušená studie proveditelnosti, následně pak bude v únoru 
2015 podána Žádost o dotaci.

 Revitalizace kostela sv. Marka v Karviné - dne 26.9.2013 byla podána žádost o 
dotaci, dne 16.7.2014 byla uzavřena Smlouva o poskytnutí dotace. Proběhlo 
výběrové řízení na dodavatele stavby a související aktivity. Stavební práce byly 
zahájeny 8.4.2014, kdy bylo předáno staveniště zhotoviteli stavby. Stavba byla 
ukončena 26.11.2014. Závěrečná monitorovací zpráva s žádostí o platbu se 
předpokládá, že bude předložena v 1/2015.

 Business gate – během roku 2014 byla zpracována projektová dokumentace a 
zjednodušená studie proveditelnosti. V únoru 2015 bude podána Žádost o dotaci.

 Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné (okolí KB) - během 
roku 2014 byla zpracována projektová dokumentace a zjednodušená studie 
proveditelnosti. Následně bude v únoru 2015 podána Žádost o dotaci.

4. ZHODNOCENÍ DOSAVADNÍ REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ

(Zhodnocení průběhu a stavu realizace, plnění indikátorů, finančního plánu, navrhované 
změny, vč. jejich stručného zdůvodnění, apod.)

Během roku 2014 probíhala realizace těchto projektů:

Obnova objektu kina Centrum Karviná

Obnova okolí kina Centrum

Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné

Modernizace venkovních sportovišť základních škol v Karviné



4

Městský fotbalový stadion

Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově – tento projekt byl 
zároveň v roce 2014 finančně ukončen.

Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice

Revitalizace kostela sv. Marka v Karviné

Rekonstrukce parku Boženy Němcové – v Karviné – III. etapa – okolí kašny naproti sauny 

Tyto projekty byly v roce 2014 finančně ukončeny a dotace byla proplacena:

Rekonstrukce parku Boženy Němcové v Karviné – Fryštátě (in-line)

Výstavba parkovacích ploch na ul. Majakovského v Karviné-Mizerově

Tyto projekty byly již v roce 2014 ve fázi udržitelnosti:

Stavební úpravy a vybavení pracoviště Regionální knihovny Karviná

Rekonstrukce kulturního domu Družba

Parkovací stání - Družba

Rekonstrukce Univerzitního parku

Parkovací stání - okolí Regionální knihovny Karviná 

Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Karviné

Rekonstrukce fotbalového areálu Kovona

Modernizace chemicko-fyzikálních učeben na 4 ZŠ

Z důvodu využití nevyčerpané finanční alokace byla v roce 2014 zahájena příprava 
níže uvedených projektů. Žádost o dotaci bude pro jednotlivé projekty předložena 
v termínu do 17.02.2015.

Business gate

Revitalizace zámku Fryštát

Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné (okolí KB)

Během roku 2014 byly z IPRM ROP Karviná vyřazeny níže uvedené projekty:

Původně zařazený projekt do IPRM ROP „Rekonstrukce amfiteátru v parku B. Němcové 
v Karviné“ byl z IPRM ROP vyřazen a jeho realizace byla provedena výhradně z vlastních 
zdrojů statutárního města Karviná.

Taktéž byl z IPRM ROP vyřazen projekt „Výstavba parkoviště v Karviné“. Jeho realizace 
nemohla být z důvodu časově náročné administrativní přípravy financována právě z IPRM 
ROP.

Změnové formuláře předložené v roce 2014



5

Během roku 2014 byly formou změnových formulářů doplněny projekty k realizaci, taktéž 
došlo k vyřazení projektů z IPRM ROP, byly aktualizovány některé aktivity a opatření 
v rámci IPRM ROP a to v návaznosti na doplněné či vyřazené projekty.

V souvislosti se všemi výše uvedenými změnami došlo k aktualizaci rozpočtu IPRM ROP a 
to formou přesunů finančních prostředků mezi jednotlivými opatřeními bez vlivu na celkovou 
výši alokovaných finančních prostředků na IPRM ROP.

Taktéž došlo k aktualizaci hodnot jednotlivých indikátorů.

Výše uvedené aktualizace rozpočtu a indikátorů IPRM ROP jsou podkladem pro uzavření 
Dodatku č. 4 ke Smlouvě o IPRM ROP, jejíž uzavření se předpokládá v roce 2015.

Jednání řídícího výboru IPRM ROP Karviná, na kterém byly schváleny jednotlivé 
změnové formuláře následně předložené ke schválení do Rady a Zastupitelstva města 
Karviné a ke konečnému schválení předložené Výboru Regionální rady se uskutečnily 
v těchto dnech:

08.04.2014 – projednání Změnového formuláře č. 9 (doplnění projektu Obnova okolí kina 
Centrum)

09.04.2014 - projednání Změnového formuláře č. 10 (úprava zařazení projektu Modernizace 
venkovních sportovišť ZŠ v Karviné)

19.05.2014 - projednání Změnového formuláře č. 11 (doplnění projektu Rekonstrukce parku 
Boženy Němcové – v Karviné – III. etapa – okolí kašny naproti sauny, vyřazení projektu 
Rekonstrukce amfiteátru v parku B. Němcové)

17.06.2014 – projednání a schválení přesunu projektu „Městský fotbalový stadion“ 
z náhradních projektů do projektů doporučené k financování z alokovaných prostředků 
IPRM ROP Karviná

05.08.2014 - projednání Změnového formuláře č. 12 (aktualizace rozpočtu, doplnění 
projektu Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné, Výstavba parkoviště 
v Karviné, Business gate)

08.12.2014 - projednání Změnového formuláře č. 13 (aktualizace rozpočtu a indikátorů, 
doplnění projektu Revitalizace zámku Fryštát, vyřazení projektu Výstavba parkoviště 
v Karviné“

5. DALŠÍ INFORMACE O REALIZACI IPRM

(Informace o publicitě IPRM, partnerství v rámci IPRM, řízení IPRM a další relevantní 
informace)

Veškeré dokumenty, které byly zpracovány v rámci realizace IPRM, jsou označovány v 
souladu s metodickou příručkou "Pravidla pro publicitu".

V průběhu realizace a po ukončení stavebních prací na projektech byly v místě realizace 
projektu umístěny pamětní desky a informační štítky, během realizace projektu je místo 
vlastní realizace označeno velkoplošným bannerem v případě, že daný projekt splňuje 
podmínky předmětné Metodiky.



6

O přípravě a realizaci IPRM informuje statutární město Karviná na svých webových 
stránkách www.karvina.cz.

Informace o projektech realizovaných v rámci IPRM ROP byly také uveřejněny na 
internetovém regionálním vysílání televize Polar a v Karvinském zpravodaji.

Partnery projektu jsou orgány státní správy, zástupci podnikatelských subjektů, neziskové 
organizace, Slezská Univerzita a významné instituce působící ve městě Karviná. Partneři se 
v průběhu roku 2014 setkali v rámci Řídícího výboru v termínech uvedených v předchozím 
bodě. Dokumenty přijaté na schůzkách řídícího výboru byly následně schváleny v orgánech 
statutárního města Karviné a předloženy Výboru Regionální rady.

K 01.01.2014 došlo ke změně projektového managera IPRM ROP Karviná, kdy tato 
skutečnost byla oznámena prostřednictvím změnového formuláře.

6. PŘEDPOKLÁDANÝ HARMONOGRAM DALŠÍCH AKTIVIT IPRM

Předpokládané období realizace: Od: 01/01/2015 Do: 31/12/2015

Popis dalších aktivit IPRM:

Např. termíny předkládání projektů, termíny zahájení realizace a ukončení projektů

Tyto projekty budou předloženy jako žádost o dotaci v termínu do 17.02.2015:

- Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné, 

- Business gate

- Revitalizace zámku Fryštát

Veškeré projekty, které byly k 31.12.2014 ve fázi realizace, budou v termínu do 31.12.2015 
stavebně ukončeny, budou proplaceny veškeré faktury ze strany statutárního města Karviná 
a budou předloženy závěrečné monitorovací zprávy včetně žádostí o dotaci.

U projektů, které byly k 31.12.2014 ve fázi přípravy, budou zrealizována výběrová řízení na 
dodavatele stavby a případně na další související aktivity, budou uzavřeny smlouvy o dílo, 
budou zahájeny vlastní realizace výstavby, budou uzavřeny smlouvy o dotaci. V termínu do 
31.12.2015 budou taktéž veškeré stavební práce ukončeny a budou proplaceny veškeré 
faktury ze strany statutárního města Karviná a budou předloženy závěrečné monitorovací 
zprávy včetně žádostí o dotaci.

Bude uzavřen Dodatek č. 4 ke Smlouvě o IPRM, jehož předmětem bude aktualizace 
rozpočtu a indikátorů dle skutečnosti.



7

7. VZNIKLÉ PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM

Popis problémů spojených s realizací IPRM, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů:

Vlivem složitostí při přípravě některých projektů dochází ke zpoždění podání žádostí o 
dotaci a ke zpoždění zahájení realizace některých projektů, což má následně vliv na 
harmonogram čerpání finančních prostředků z IPRM. Veškeré projekty realizované v rámci 
IPRM ROP budou finančně ukončeny do 31.12.2015.

Popis navržených opatření na odstranění těchto problémů:

Problematika finančního harmonogramu je konzultována mezi statutárním městem Karviná 
a ÚRR.

8. NEPODSTATNÉ ZMĚNY IPRM

Nepodstatné změny IPRM 
v monitorovacím období:

NE

Popis nepodstatné změny v monitorovacím období:

Stav řešení nepodstatné změny:

9. PODSTATNÉ ZMĚNY IPRM

Podstatné změny IPRM 
v monitorovacím období:

ANO

Popis podstatné změny v monitorovacím období: (datum podání změny, její popis)

Změny týkající se aktualizace finančního harmonogramu IPRM ROP – přesun prostředků 
mezi jednotlivými opatřeními a to v návaznosti na doplnění projektů k realizaci v rámci IPRM 
ROP. Související změnou je aktualizace indikátorů.

Předmětné změny budou zahrnuty do Dodatku č. 4, který bude uzavřen během 1. poloviny
roku 2015.

Stav řešení podstatné změny: (schválení/neschválení změny, uzavření dodatku ke 
smlouvě, apod.)

Příprava podkladů pro uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o IPRM ROP Karviná.

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace vypracován a 
podepsán ze strany nositele IPRM

Datum podpisu změnového dodatku nositelem IPRM: x

Změnový dodatek ke Smlouvě o poskytnutí dotace podepsán ze strany 
ŘO 

x



8

Datum podpisu změnového dodatku ŘO:

10. PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ

K vyplnění tabulky použijte sestavu MSC 225 Věcný monitoring IPRM – souhrnný přehled

Monitorovací indikátory hlavní

Název indikátoru
Kód 
indikátoru

Měrná 
jednotka

Cílová 
hodnota 

dle 
dodatku 
č.3 IPRM

Skutečnost 
vázaná 

v projektech 
s uzavřenou 

smlouvou 
k datu 

zpracování 
Zprávy  

(dosažená 
hodnota)

Předpoklad na 
další 

monitorovací 
období

Počet podpořených projektů na 
rozvoj (zvyšující atraktivitu) –
vybraná města1

51 15 31 počet 17 17 22

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 
určených pro rozvoj vzdělávání

65 11 01
užitná plocha v 

m
2 2697,82 2697,82 0

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů pro 
služby OVS

65 11 02
užitná plocha v

m
2 2993,87 2841,18 402,61

Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů 
zájmové a volnočasové povahy

65 11 04
užitná plocha v 

m
2 6638 486 5834,64

Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území – ve 
městech

65 01 01 ha 6,01 2,62 3,58

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro zájmové a 
volnočasové aktivity

65 12 01
užitná plocha v 

m
2 6813 0 5798

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro vzdělávání

65 12 03
užitná plocha v 

m
2 1367,93 1367,930 0

Plocha nově vybudovaných 
objektů pro služby OVS

užitná plocha v 
m

2 380,48 380,48 0

Počet objektů 
s modernizovaným vybavením 
a zařízením

počet 5 0 0

Komentář k plnění monitorovacích indikátorů:

Do výše uvedených indikátorů jsou zahrnuty indikátory všech projektů realizovaných a 
plánovaných v rámci IPRM ROP. Změna indikátorů bude zahrnuta do Dodatku č. 4 ke smlouvě 
o IPRM ROP, který je připravován.

                                               



9

Zdroje dat pro monitorovací indikátory:

Žádosti o dotaci na jednotlivé projekty, uzavřené smlouvy o dotaci na jednotlivé projekty, 
soubor MSC 225

11. HORIZONTÁLNÍ TÉMATA

Rovné příležitosti:

Program IPRM podporuje ekonomický růst, který uvádí v soulad hospodářský a společenský 
pokrok s plnohodnotným zachováním životního prostředí.

Projekty byly připravovány v souladu s principem rovných příležitostí, tj. potírání diskriminace 
na základě pohlaví, rasy, etnického původu, náboženského vyznání, zdravotního postižení, 
věku či sexuální orientace znevýhodněných skupin.

Udržitelný rozvoj:

Udržitelnost je popsána ve studii proveditelnosti u jednotlivých projektů a je posuzována 
jednotlivě při vyhodnocování každého předloženého návrhu 



10

B. FINANČNÍ ČÁST ZPRÁVY

Naplňování finančního a časového harmonogramu IPRM

(Zdůvodnění odchylek v plnění časového a finančního harmonogramu).

Administrace projektů, zpracování žádostí o platbu, kontrola předložených žádostí o platbu a  
jejich profinancování je časově náročné a je doprovázeno zdržením, které nelze ovlivnit –
např. kontrola veřejných zakázek na ÚOHS.

Rok

Náklady na realizaci IPRM v rámci ROP MS (v EUR)

Náklady na 
realizaci IPRM 
v rámci jiného 

OP (v EUR)

Celkové náklady Z toho dotace ROP MS

Dle  
schváleného 

harmonogramu

Reálný 
aktuální stav 

ke dni 
31.12.2014

Dle 
schváleného 

harmonogramu

Reálný aktuální 
stav ke dni 
31.12.2014

2008

2009 672 010

2010 7 432 815 1 413 604 782 223 782 223

2011 4 538 900 10 719 733 1 030 522 179 715

2012 602 000 3 123 560 11 160 000 2 655 010

2013 52 000 6 020 000 2 314 983 4 118 965

2014 0 815 000 0 611 940,11

2015

Celkem 18 297 725 22 091 897 15 287 728 8 347 853



11

Celková suma podaných žádostí o platbu 
dílčích projektů za monitorované období 
v Kč:

17 444 559,29

Celková suma proplacených žádostí o 
platbu dílčích projektů za monitorované 
období v Kč:

16 934 635,09



12

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ MĚSTA

Jako nositel IPRM v rámci ROP NUTS Moravskoslezsko prohlašuji, že:

všechny informace v předložené Roční zprávě o postupu realizace IPRM a 
přílohách jsou pravdivé a úplné a že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, 
které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů;

IPRM je realizován v souladu se Smlouvou, pravidly ROP a souvisejícími právními 
předpisy ČR a EU;

při realizaci IPRM byla dodržena pravidla veřejné podpory a pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek ROP, včetně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů;

IPRM je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, 
ochrany životního prostředí a rovných příležitostí, včetně omezování nerovnosti 
a podporování rovnosti mezi ženami a muži;

Jméno a příjmení statutárního 
zástupce/oprávněné osoby:*

Tomáš Hanzel

Funkce v organizaci: Primátor statutárního města Karviná

Místo a datum: Karviná, dne ……..

Podpis a razítko

                     ……………………………….

Poznámky

Zpracovatel roční zprávy: 

Ing. Lenka Hanusková – Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné, Manažer IPRM

*) Pokud Roční zprávu o realizaci IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být jako 
příloha Roční zprávy o realizaci IPRM přiloženo pověření od statutárního zástupce
nositele IPRM. V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace IPRM, 
stačí ho doložit pouze v 1. Roční zprávě o realizaci IPRM. 

D. PŘÍLOHY ZPRÁVY

- Sestava MSC 225 - Indikátory

- Finanční podklady poskytnuté Řídícím orgánem ROP MS



Příloha č. 2 k usnesení

ZMĚNOVÝ FORMULÁŘ č. 14
Oznámení města o návrhu změn IPRM

Název IPRM: Integrovaný plán rozvoje města Karviná

Město: Karviná

Změna č. 14/1
Aktualizace rozpočtu IPRM dle jednotlivých opatření

Popis změny (čeho se změna 

týká):

Předmětem aktualizace rozpočtu jsou přesuny finančních prostředků 

mezi jednotlivými opatřeními IPRM ROP a to v návaznosti na 

ukončené a profinancované projekty, projekty v realizaci a v 

návaznosti na připravované a plánované projekty.

Změny rozpočtu IPRM jsou řešeny v rámci přílohy č. 1 tohoto 

změnového formuláře. „Aktualizovaný rozpočet IPRM dle opatření 

z 16.02.2015“.

Do předkládaného aktualizovaného rozpočtu jsou zahrnuty veškeré 

projekty předložené v rámci IPRM ROP Karviná.

Zdůvodnění změny: Úprava rozpočtu dle skutečnosti 

Dopady změny do 

finančního harmonogramu

Změny rozpočtu IPRM jsou řešeny v rámci přílohy č. 1 tohoto 

změnového formuláře.

Dopad do indikátorů
Nemá vliv

Dopad na specifické cíle 

IPRM

Nemá vliv

Seznam příloh:

1. Aktualizovaný rozpočet IPRM dle opatření z 16.02.2015



Příloha č. 1

Aktualizovaný rozpočet IPRM 

Číslo a název opatření
Změna rozpočtu z 

08.12.2014 - Změnový 
formulář č. 13 (v EUR)  

Požadovaná změna 
rozpočtu 

z 16.02.2015–
Změnový formulář č. 

14 (v EUR)

1.2. Zázemí a infrastruktura pro sportovní a 
zábavní aktivity 4 985 000,00 5 225 000,00
1.4. Podnikatelská infrastruktura pro MSP a 
začínající podnikatele 197 613,00 146 000,00
2.2. Zvýšení kvality infastruktury pro 
vzdělání na základních a středních školách 1 812 000,00 1 865 000,00
2.5. Rozvoj knihovnických a informačních 
služeb 2 234 000,00 2 250 000,00
3.1. Rekonstrukce kulturních a historických 
památek 894 000,00 885 000,00

3.2. Rekonstrukce zanedbaných anebo 
nedostatečně využívaných veřejných 
prostranství 1 965 000,00 1 711 728,00
3.3. Rekonstrukce objektů plnících 
společenské a kulturní funkce. 1 968 115,00 1 975 000,00
4.1. Řešení parkování v exponovaných 
lokalitách 1 232 000,00 1 230 000,00

Celkem 15 287 728,00 15 287 728,00



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

IPRM Karviná

Usnesení č. 1/2015

z jednání Řídícího výboru dne 16.02.2015

Řídící výbor IPRM ROP
doporučuje ke schválení v orgánech statutárního města Karviné:

1. Roční monitorovací zprávu IPRM Karviná za rok 2014
2. Změnový formulář č. 14 – aktualizovaný rozpočet pro IPRM ROP

………………………………………………
Ing. Lukáš Raszyk

předseda Řídícího výboru IPRM Karviná

Karviná 16.02.2015


	7710-OR-Integrovaný plán rozvoje města pro ROP-zpráva za rok 2014
	ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - DZ
	ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 1U
	ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 2U
	ZM-4-OR-monitorovaci zprava 2014 - 1D

